
 

 

COMUNE DI CHEMME 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 
  

 

/adn-ord-2025 

 

Via Roma  21- 28074 Ghemme 
Ufficio Segreteria: 0163.840101 int. 4 
CODICE FISCALE 00167670033 

pec: municipio@pec.comune.ghemme.novara it 
mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 

 
ORDINANZA N.  68/2025 del 05.08.2025     
 

 
OGGETTO: disciplina temporanea della circolazione veicolare – Istituzione divieto di transito in Via 

Interno Castello per evento “Incontro Conviviale di San Rocco”_Sabato 16 agosto 2025 
 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tale nominata con decreto sindacale n. 14/2024 del 30/12/2024                              

Premesso che: 
- l’Associazione “Noi del Castello” con sede legale a Ghemme in Via Monte Rosa n. 23 organizza, in 

occasione della festa di San Rocco, la manifestazione denominata “Incontro Conviviale di San Rocco”; 
- tale manifestazione consiste in un incontro conviviale e che avrà luogo in Via Interno Castello; 
- con nota del 7 luglio 2025, acquisita al protocollo generale di questo Ente al n. 5351, la Sig.ra Maria Caterina 

Zanetta, quale Presidente dell’Associazione sopra menzionata, comunica che la manifestazione sopra citata 
si svolgerà in data 16 agosto 2025 dalle ore 18:00 alle ore 23:00; 

- nella stessa nota, vista l’importanza della manifestazione, chiede: 
1.  il patrocinio del comune per l’organizzazione di tale evento;  
2. l’occupazione di suolo pubblico e la chiusura al traffico veicolare di Via Interno Castello nel tratto compreso 

tra il civico 9 e il civico 27 dalle ore 17:00 alle ore 23:00; 
3. l’esonero del pagamento del canone unico in merito all’occupazione del suolo pubblico; 
Preso atto della SCIA sanitaria pervenuta in data 8 agosto 2025 prot. n. 5404; 

Esaminato il programma della manifestazione così come predisposto dagli organizzatori dell’evento e la 

relativa documentazione predisposta (relazione tecnica semplificata) dal tecnico incaricato pervenuta a questo 

ente in data 27 luglio 2025 prot. n. 5966; 

Ritenuto opportuno sostenere e valorizzare l’iniziativa del richiedente, in considerazione della valenza 
sociale, ricreativa ed economica; 
Considerato che per il corretto svolgimento dell’evento si rende necessario istituire il divieto di transito nel 
tratto di strada interessato; 

Vista l’autorizzazione n. 57 del 5 agosto 2025; 
 

Visto l’articolo 20 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, vigente Codice della Strada; 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e successive 

modifiche; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 

1992, n.495; 

Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e s. m. i; 

  ORDINA 

IL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA INTERNO CASTELLO NEL TRATTO COMPRESO TRA IL CIVICO 9 E IL 
CIVICO 27 SABATO 16 AGOSTO 2025 DALLE ORE 17:00 ALLE ORE 23:00  

 

Demanda 

alla richiedente di: 
 

1. rispettare l’orario della chiusura; 

2. provvedere alla chiusura, mediante transenne, del tratto di Via Interno Castello tra il civico 9 e il civico 

27; 

      COMUNE DI GHEMME - Prot 0006134 del 05/08/2025 Tit IX Cl 2 Fasc 

mailto:poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it


 

 

COMUNE DI CHEMME 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 
  

 

/adn-ord-2025 

 

Via Roma  21- 28074 Ghemme 
Ufficio Segreteria: 0163.840101 int. 4 
CODICE FISCALE 00167670033 

pec: municipio@pec.comune.ghemme.novara it 
mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 

3. posizionare n. 1 mezzi di protezione (safety), all’intersezione con Piazza Castello, al fine di prevenire 

eventi che potrebbero causare danni a persone e cose;  

4. ripristinare lo stato dei luoghi e ristabilire la circolazione veicolare. 

  

Comunica che 

 

la presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Ghemme; 
 

i trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti secondo termini di Legge; 
 

ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. 

della Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120

    
 

La Responsabile del Servizio 

            Commissario di Polizia Locale 

                        dr.ssa Anna Assi 

 

      COMUNE DI GHEMME - Prot 0006134 del 05/08/2025 Tit IX Cl 2 Fasc 

mailto:poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it

		2025-08-05T11:53:09+0200
	Anna Assi




